

สรุปรายงานการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ	งานสาธารณูปโภค ฝ่ายการโยธา กองช่าง เทศบาลตำบลพลา
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลพลา
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเทศบาล 5 อิงทะเล ซอย 2/1
ปริมาณงาน	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 156.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 780.00 ตารางเมตร
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 5 ตำบลพลา อำเภอบ้านฉาง จังหวัดระยอง
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	งานสาธารณูปโภค ฝ่ายการโยธา กองช่าง เทศบาลตำบลพลา
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.1 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	8 กรกฎาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	390,539.33	1.3624	532,070.78	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			532,070.78	
	ราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			532,070.78	
	ตัวอักษร	(ห้าแสนสามหมื่นสองพันเจ็ดสิบบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์)			

ขนาดยาว/หรือขนาดพื้นที่ 780.00 ตารางเมตร
เฉลี่ยราคาประมาณ 682.14 บาท/ตารางเมตร

ลงชื่อ



(นายสุวิทย์ สุวรรณโชติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ



(นายชำนาญ เก้าพันธ์)

นักประชาสัมพันธ์ชำนาญการ

กรรมการ

ลงชื่อ



(นายสุริยา บุญสุวรรณ)

ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

กรรมการ

ราคาน้ำมัน 29.94 บาท/ลิตร

สรุปประมาณราคาตามแบบ พร.1 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม (บาท)	F _n	ราคาต่อหน่วย x F _n	ราคากลาง
1	งานถนน ค.ส.ล.							
	1.1 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	780.00	10.84	8,455.20	1.3624	14.77	11,519.36
	1.2 ทนายหายบรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม	39.00	364.11	14,200.29	1.3624	496.06	19,346.48
	1.3 งานผิวทางคอนกรีตหนา 0.15 ม. คอนกรีต 1:2:4 Strength 240 ksc	ตร.ม.	780.00	432.96	337,708.80	1.3624	589.86	460,094.47
	1.4 Expansion Joint (เหล็ก RB. 19 มม.)	ม.	15.00	186.79	2,801.85	1.3624	254.48	3,817.24
	1.5 Contraction Joint(เหล็ก RB. 19 มม.)	ม.	135.00	133.50	18,022.50	1.3624	181.88	24,553.85
	1.6 Longitudinal Joint(เหล็ก DB. 12 มม.)	ม.	156.00	53.08	8,280.48	1.3624	72.32	11,281.33
	1.6งานคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณเชื่อมต่อถนน (จุดริมต้นและจุดสิ้นสุดโครงการปาดมุมนถนน)	ตร.ม.	2.10	432.96	909.22	1.3624	589.86	1,238.72
	1.7 งานปรับเกลี่ยไหล่ทาง	ตร.ม.	93.60	1.72	160.99	1.3624	2.34	219.34
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				390,539.33			532,070.78
	คิดเป็นเงินราคากลางโครงการทั้งสิ้น				(ห้าแสนสามหมื่นสองพันเจ็ดสิบบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์)			532,070.78

หมายเหตุ

วัสดุภายในประเทศหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในงานก่อสร้าง ต้องเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศ ตามเงื่อนไขดังนี้

- วัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในงานก่อสร้าง ต้องเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุที่ใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา
- เหล็กที่ใช้ในงานก่อสร้างต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา